SEKTORI i PLANIFIKIMIT 

[bookmark: _GoBack]Aktivitetet e sektorit janë të listuara si më poshtë
1 Përpilimi i detyrave projektuese për hartimin zonave të gjelbruara dhe parqeve të përcaktuara sipas Planeve Rregulluese Urbane dhe prioriteteve komunale :

1.1 Hartimi i detyrës projektuese për parkun e qytetit “ Parku i Paqes “ – në përfundim 
1.2 Disejnimi i Bustit dhe hapësirë për vendosje në shkollën e mesme të ulët “ Zija Shemsiu”- në përfundim
1.3 Hartimi i detyrës projektuese për parkun e qytetit “Baja“– në përfundim 
1.4 Disejnimi i tezgave, përshkrimi i detyrës projektuese dhe paramasës me parallogari  - i përfunduar 
1.5 Hartimi i detyrës projektuese për parkun “Livadhet e Arapit“– në proces 
1.6 Hartimi i detyrës projektuese për objektin e Administratës së përgjithshme të drejtorive Komunale- në proces 
1.7 Hartimi i Projektit Kryesor të  gjelbrimit të “Kodra e  Dëshmorëve “- në proces 
1.8 Përpilimi i detyrës projektues për “Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore për nevoja të Komunës së Gjilanit“– i përfunduar
 
2 Hartimi i Planeve Rregulluese të Hollëishme:

2.1 Plani Rregullues i Hollësishëm “Qendra 2”– në përfundim të Draftit Final
2.2 Plani Rregullues i Hollësishëm “Qendra 3”– në përfundim të Draftit Final
2.3 Plani Rregullues i Hollësishëm “Lagja e Spitalit”– në përfundim të Draftit Final

3 Plani Zhvillimor Komunal:

3.1 Formimi i grupeve Punuese:
3.1.1 EB ( Ekipi Bazë )- i përfunduar,
3.1.2 EKP (Ekipi Komunal i Planifikimit)– i përfunduar ,
3.1.3 EKK (Ekipi i Këshillues i Komunitetit)– proces.

4 Harta Zonale e Komunës 
4.1  Formimi i grupeve Punuese: 
4.1.1 EB (Ekipi Bazë)-  i përfunduar,
4.1.2 EKP (Ekipi Komunal i Planifikimit)– i përfunduar,
4.1.3 EKK (Ekipi i Këshillues i Komunitetit)– proces. 
4.2 Vlerësimi i dokumentit të PZhK dhe PZHU– i përfunduar si draft 
4.3 Profilin dhe vlerësimin e gjendjes ekzistuese të Komunës së Gjilanit- në proces 



5 Veprimet  sipas aktiviteteve të Planit Zhvillimor Komunal 

5.1 Takimi konsultativë me Drejtorët e Drejtorive lidhur me hapat, rolin, detyrat dhe përgjegjësitë gjatë procesit të hartimit të PZhK-së
5.2 Takim konsultativ me Ekipin Bazë (EB) dhe Ekipin Komunal të Planifikimit (EP) lidhur me hapat, rolin ,detyrat dhe përgjegjësitë gjatë hartimit të procesit të PZhK-së
5.3 Takimet konsultative të Ekipit Bazë (EB) dhe Kompanisë INSI- Prishtinë me Drejtoritë Komunale dhe Kompanitë Publike të Komunës së Gjilanit 
5.4 Shpërndarja e dokumentacionit të Raportit Sektorial të bazuar në Udhëzimin Administrativ për Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal të Komunës nëpër Drejtoritë Komunale dhe Kompanive Publike të Komunës së Gjilanit 
5.5 Përmbledhja e Raporteve Sektoriale nga Drejtoritë Komunale dhe Kompanive Publike si dhe shqyrtimi e analizimi i tyre nga Ekipi Bazë (EB)
5.6 Mbajtja e takimit me Ekipin Bazë (EB) dhe Ekipin Komunal të Planifikimit (EKP) lidhur me të arriturat, sfidat e paraqitura dhe paqartësitë lidhur me dokumentin e pranuar "Raporti dhe strategjia sektoriale" për Drejtoritë dhe Kompanitë e Juaja. 
5.7 Takim i përbashkët me Ekipin Bazë (EB), përfaqësuesin e Kompanisë konsulente INSI dhe GIZ lidhur me harmonizimin e aktiviteteve punuese bazuar në Planet e Veprimeve të dy dokumenteve gjatë procesit për hartimin e tyre Planin Zhvillimor Komunal (PZhK) dhe Harten Zonale të Komunës (HZK)

6 Veprimet  sipas aktiviteteve të Hartës Zonale të Komunës të përkrahur nga GIZ-i

6.1 Profili dhe vlerësimi i gjendjes ekzistuese

6.1.1 Mbledhja e të dhënave zyrtare për Komunën e Gjilanit si dhe sitemimi në Data Bazë (Sistemi GIS)– në përfundim të procesit 
6.1.2 Vlerësimi i dokumentit të PZHK dhe PZHU  nga GIZ nga  Plan-A consulting i përfunduar si draft dokument 
6.1.3 Mbajtja e Seminarit lidhur me hapat dhe procedurat e hartimit të PZhK dhe PZHU– (29-30-31)-05-2018
6.1.4 Takime konsultative lidhur me procesin e Hartës zonale si dhe harmonizimin e hapave dhe detyrave me procesin e Planit Zhvillimor Komunal 

7 Mbikqyrjet, Menaxhimet, Komisionet dhe Pranimet Teknike 
7.1 Mbikqyrje e punëve sipas projekteve kapitale në kuadër të komunës 
7.2 Menaxhimi i punëve sipas projekteve kapitale në kuadër të komunës 
7.3 Mbikqyrje e procesit të Planeve Rregulluese të Hollësishme 
7.4 Komisionit Ad hoc për zhvillimin e procedurave të emërimit me afat të caktuar– marrëveshje për shërbime të veqanta
7.5 Pranim teknik të projektit “Rregullimi i varrezave të martirëve të fshatit Llashticë”
7.6 Pranimi teknik “Objekti i kulturës” në Përlepnicë
7.7 Pranimi teknik “Varrezat në fshatin Llashticë”.
7.8 Pranim teknik të projektit “Rregullimi i hapësirës së lirë te Objekti i Sahat Kullës”- i pa përfunduar 

8 Aktivitete tjera
8.1 Shënimi i ditës botërore të ujit me moton “ Natyra për Ujin“ Komuna së bashku me MMPH
8.2 Shqyrtimi i pikave grumbulluese të mbeturinave në KK Gjilan 
8.3 Azhurnimi dhe mirëmbajtja e platformes GIS

